SCRIPTA

Numéro Scripta : 9397

Auteur(s) : Guillaume de Passavant, Le Mans (évêque)

Bénéficiaire(s) : Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1142-1187]

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Guillaume évêque du Mans confirme les dons faits à l'abbaye de Savigny par R. Amorosum à Sillé.

Tableau de la tradition

Copies manuscrites

C. Caen, Musée des Beaux-Arts, coll. Mancel, 302, I, n° LXVIII, p. 84 et VII, n° LXVIII, p. 46-47. Copie du XXe siècle

Dissertation critique

Transcription : Claude Groud-Cordray (Cartulaire de l'abbaye de Savigny ou Liber cartarum domus Savigneii, episcopatu Cenomanensi, n° LXVIII)

Texte d'après C

Guillelmus Dei gratia Cenomannensis episcopus fidelibus universis salutem. Nos intelligentes quia veritas sub scripti auctoritate debeat tutius conservari notum fieri curavimus R. Amorosum monachis Savigneii in perpetuam elemosinam dedisse et concessisse filiis suis et filiabus concedentibus decimas suas quas habebat Siliaci scilicet duas partes decime de Corrocuns et totius terre quam Guarinus de Horsa emit de eo et duas partes decime de quinque arpennis vinearum. Postea Monachus filius ejus prefati monachis calumpniam opposuit asserens quod domus monachorum et vinearum quas habent Siliaci custodiam habere deberet tandem ipse discretorum virorum consilio in presentia nostra illi petitioni sue abrenuntiavit et omnes illas donationes patri sui concedens fide prestita in manu nostra firmavit quod super rebus illis prefatos monachos amplius non inquietare faceret et si alius eos inquietare presumeret se ajutorem et defensorum opponeret. Monachi vero intuitu pacis et caritati prefato monacho XX solidos cenomannensium dederunt. Testibus his Roberto et Hugone monachis, magistro Ernaut, magistro Bernart capellano, magistro Andrea et multis aliis.